
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 54 del 21.06.2012, esecutiva, con la quale si
autorizzava il Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria alla stipula delle
Polizze RC Patrimoniale e Tutela Legale ed a tutti gli adempimenti consequenziali e
che la stessa costituiva atto di indirizzo per il Responsabile dell’Area
Amministrativa-Finanziaria;
VISTA la nota del 31.05.2017 della BPBroker S.r.l. di Teramo, pervenuta al Protocollo
di questo Comune in data 01.06.2017 al n. 4063, con la quale si comunica l’offerta per
la Polizza Tutela Legale espressa dalla Compagnia Assicurativa ROLAND
Rechtsschutz-Versicherungs AG con effetto dal 1.06.2017 e scadenza al 1.06.2018 per
un importo di € 2.931,00;
CONSIDERATA l’offerta che prevede le seguenti condizioni:

Soggetti assicurati: Tutti i dipendenti1)
Retribuzioni: pari ad € 402.000,002)
Somme assicurate:3)

€ 25.000,00 per sinistro-
€ 300.000,00 per anno-

Effetto: 01/06/20174)
Scadenza: 01/06/20185)
Scadenza prima rata: 01/06/20186)
Frazionamento: Annuale7)

RITENUTA l’opportunità di provvedere ad impegnare la somma sopra riportata a
favore della BPBroker S.r.l. per l’ Anno 2017 al Cap. 344 “Premi Assicurativi” del
Bilancio 2017;
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, N° 267;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di impegnare a favore della BPBroker S.r.l. di Teramo ad alla Compagnia1)
Assicuratrice ROLAND Rechtsschutz-Versicherungs per la Polizza di Tutela
Legale la somma di € 2.931,00 per il periodo dal 1.06.2017 al 1.06.2018  al Cap.
344 “Premi assicurativi” del Bilancio 2017.

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FIN.

Numero  31   Del  06-06-2017
 Reg. generale 66

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO PER POLIZZA TUTELA LEGALE DAL
1/06/2017 AL 1/06/2018



Provvedere a dare opportuna Comunicazione della presente alla BPBroker S.r.l.2)
di Teramo, ai sensi dell’Art. 191, comma 1 D.Lgs. N° 267 del 18.08.2000.
Dare atto che l’Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti3)
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e
185 del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 31 del 06-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 23-06-2017           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 31 del 06-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


